
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di maggio,  il Responsabile del 1̂ Settore,
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Vista la domanda prot. n.272 del 04/01/2018 con la quale la Sig.ra S.M. ha chiesto un
contributo, quale aiuto per il pagamento della retta di ricovero presso la residenza protetta;
“Ciccarelli” di Cupra Marittima;

Considerato che S.M. è stata inserita presso la Residenza Protetta “Ciccarelli” di Cupra
Marittima e il costo mensile del ricovero presso la struttura come comunicato dalla stessa con
nota n.10028 del 15/05/2015 ammonta ad €. 1.200,00;

Considerato che la S.M. dal 31/08/2017 ha trasferito la propria residenza nel Comune di
Cupra Marittima presso la suddetta struttura;

Che l’art. 20 coma 6 della la L.R. 32/2014, “Sistema regionale integrato dei servizi sociali
a tutela della persona e della famiglia” recita “I servizi di tipo residenziale sono a carico del
Comune di residenza nel cui territorio si è manifestata la necessità dell’intervento anche in caso
di mutamenti successivi del luogo di residenza dell’assistito o di erogazione della prestazione”.

Esaminata, dopo ampia ed approfondita istruttoria la situazione, unitamente alla
acquisizione di tutte le informazioni atte ad acclarare lo stato di bisogno in relazione alla
situazione familiare, stato di salute, etc.;

Ritenuto opportuno, tenendo conto del costo mensile del ricovero presso la suddetta
residenza, al netto della pensione percepita e della quota di compartecipazione che i familiari
sono in grado di versare, di concedere per il periodo Marzo-Giugno 2018, un contributo mensile
di €. 200,00 a titolo di integrazione della retta;

Vista la Legge 8 Novembre 2000 n. 328 avente ad oggetto ”Legge quadro per la
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” in particolare l’art. 6 comma 4 ;

Ritenuto di provvedere in merito;

Quantificata in €. 800,00 la spesa complessiva per il periodo Marzo-Giugno 2018;

Registro Generale n. 201                                                  COPIA

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 102  del 18-05-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 3
    

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 102 del 18-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

 Oggetto: Integrazione retta ricovero anziana S.M. - Periodo Marzo-Giugno 2018



Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1)
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di concedere, per le motivazioni sopra esposte, alla Sig.ra S.M. un contributo mensile di €.2)
200,00 a titolo di integrazione, per il periodo Marzo-Giugno 2018, della retta di ricovero
presso la Residenza Protetta “Ciccarelli” di Cupra Marittima;

di imputare la spesa complessiva per il periodo Marzo-Giugno 2018, pari a €. 800,00, sul3)
cap. 1882 dell’approvato bilancio di previsione 2018-2010 con esigibilità interamente a
carico dell’annualità 2018;

di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere ai suddetti pagamenti emettendo i4)
relativi mandati direttamente a favore della “Progetto 2000 Soc. Coop. Soc.” Via L. Da Vinci
- 84098 Pontecagnano Faiano (SA)  P.I. 02757010653;

di procedere ai sensi del D.lgs. 33/2013 mediante pubblicazione sul sito “Amministrazione5)
trasparente”.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  18-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
f.to  dott. Gianni Irelli

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
18-05-2018    al 02-06-2018
Li  18-05-2018
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.
Dalla Residenza Municipale, li 18-05-2018

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 102 del 18-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 102 del 18-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


